２０２３年７月吉日

都道府県卓球協会(連盟) 御中

代表チーム 監督・コーチ・選手  様

一般社団法人岐阜県卓球協会

第７３回全日本実業団卓球選手権大会

諸連絡 兼 監督会議資料

 時下 ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。この度は，本大会へのご出場おめでと

うございます。役員一同、皆様のご来県を心よりお待ち申し上げております。

 さて、本協会より参加チームの皆様に、次のとおりご連絡いたしますので、何とぞよろしく

お願い申し上げます。

１．大会期間  ２０２３年７月２７日(木)～７月３０日(日)

２．会  場  岐阜メモリアルセンター

        〒502-0817 岐阜県岐阜市長良福光大野２６７５－２８

 TEL：０５８－２３３－８８２２

３．競技日程    ※実施要項から変更しました。監督会議はありません。

   ７月２７日(木) １１：００～ 開会式

           １２：００～ 男子：第１ステージ

   ７月２８日(金)   ９：００～ 男子：第１ステージ

           １１：００～ 女子：第１ステージ

           １３：００～ 男子：第２ステージ１回戦

   ７月２９日(土)   ９：００～ 男子：第２ステージ２回戦～４回戦（準々決勝）

           １２：００～ 女子：第２ステージ１回戦（準々決勝）

   ７月３０日(日)   ９：００～ 男女：準決勝・決勝

           １５：００～ 表彰式 閉会式

４．開館と受付について

 (１)次の日程で、で愛ドーム１階入口にて受付を行います。

  ①大会前日  ７月２６日(水) 開館・受付１３：００～１７：００

  ②大会日   ７月２７日(木)～３０日(日) 開館８：００

７月２７日(木)～２８日(金)  受付８：００～１７：００

７月２９日(土)  受付８：００～１２：００

５．練習について

 (１)練習会場・時間帯は以下のとおりです。

   ①大会前日  ７月２６日(水) で愛ドーム１３：００～１７：００

  ②大会日   ７月２７日(木)～３０日(日) で愛ドーム８：００～８：４０

７月２７日(木)～２９日(土)  ふれ愛ドーム８：００～１７：００

※で愛ドーム２４台 ふれ愛ドーム２４台

※大会最終日は、ふれ愛ドームでの練習はできません。

６．駐車場について

(１)駐車場は有料で、周辺の駐車場含め上限１，０００円です。

(２)大会期間中は諸行事があり、サンサンデッキ下駐車場は混雑が予想されますので、体

育施設ホームページで周辺の駐車場を検索してご利用ください。イベント村駐車場は

駐車スペースも広く、徒歩５分の位置にあります。

７．観覧席について

  (１)場所の指定はありません。

(２)チーム旗の掲示は競技ルールに定めるものとします。本部席両サイドの観覧席最前列

に掲示してください。

８．開会式について

 (１)入場行進やフロアでの整列は行いません。監督・コーチ・選手の皆さんは１０時５０

分までに２階観覧席に、ご着席ください。

９．組み合わせ・タイムテーブルについて

 (１)組み合わせ・タイムテーブルは、(公財)日本卓球協会ＨＰに掲載されます。

 (２)競技はタイムテーブルに従って実施しますが、試合進行が遅れた場合は試合コートを

変更することがあります。また、運営上必要であれば、大会要項に記載のとおり２台

進行とします。

１０．監督・コーチ・選手の変更・追加について

  (１)直前の監督・コーチ・選手の変更・追加、文字の訂正は、男子は開会式前まで、女子

は２８日の午前９時までに『監督・コーチ・選手変更届』を受付に提出してください。

それ以後の変更はできません。ただし、第２ステージから出場の男子チームにおいて

は、２９日の８時３０分までといたします。

 (２)変更された内容は、大会プログラム１４ページに掲載した QR コードで確認できます。

１１．オーダー交換について

 (１)オーダー用紙(５枚複写)は、受付でお渡しする袋に入れてあります。

 (２)オーダーはフルネームでご記入ください。５枚複写ですので、強くお書きください。

      ※外国籍選手は、氏名の前に○印をつけてください。

 (３)オーダー交換は、１階体育室で行います。

 (４)タイムテーブルの試合開始時間４５分前にオーダー交換を行います。なお、９時試合

開始のオーダー交換は８時３０分とします。

  (５)ユニフォームが同系色であった場合は、審判長の判断で着替えをお願いする場合があ

  りますので、必ず色の異なった２種類のユニフォームを準備してください。オーダー

  交換の時に確認します。

 (６)オーダー確認後「相手チームのオーダー」をお渡しした時点でオーダー交換終了とな

ります。

  (７)第１ステージ(リーグ戦)の試合中にオーダー交換の時刻になった場合、試合終了後速

やかにオーダー交換所にお越しください。

 (８)第２ステージ(トーナメント戦)のオーダー用紙は、オーダー交換所でお渡しします。

 (９)第２ステージ(トーナメント戦)で対戦相手が決まっていない場合は、決まった時点で

    速やかにオーダー交換所にお越しください。

  ※試合進行に支障が出ないようご協力ください。

１２．ベンチについて

 (１)ベンチは、第１ステージ(リーグ戦)・第２ステージ(トーナメント戦)とも、若い番号

  のチームを本部席に向かって左側とします。

 (２)通路が狭いので、ベンチに持ち込む荷物は最小限としてください。

  (３)滑り止めのための濡れ雑巾を持ち込む場合は審判長の許可をとり、雑巾の下にビニー

   ルを敷くなどして、そのまま床に濡れ雑巾を置かないようにしてください。

１３．競技進行について

 (１)第１ステージ(リーグ戦)・第２ステージ(トーナメント戦)とも、タイムテーブルの試

   合開始５分前までに、所定のコートに集合してください。原則として、呼び出しコー

   ルは行いません。前の試合が遅れている場合は、終了後速やかに入場してください。

 (２)試合は、タイムテーブルに従って進めます。試合進行が遅れた場合は、前の試合が終

了後速やかに開始します。また、進行の都合上、３番ダブルスが終了した時点で、１

時間４５分を経過した場合、隣接のコートを使用して２台進行する場合があります。

  (３)全日程、最初の試合は放送の合図により一斉スタートします。

 (４)試合結果は、大会プログラム１４ページに掲載した QR コードで確認できます。

１４．ボールについて

 (１)大会１・２日目は、各コートに使用頻度の高いメーカーのボールを準備しています。

用意された以外のメーカーのボールを使用したい場合は、主審に声をかけてください。

 (２)大会３・４日目は、本部席横にボール選択所を設けますので、各チーム５球以内を選

   択してお持ちください。

１５．表彰について

 (１)第１ステージ(リーグ戦)１位チームを表彰します。３チームによるリーグは③終了後、

４チームによるリーグは⑤・⑥終了後、チームの代表者は本部席にお越しください。

  (２)男女ベスト８のチームには、ランキング証を本部席でお渡しします。

  ※栄光を讃えて、ランキング証は、試合終了後３０分くらいでお渡しできますが、終了時

刻が重なった場合や、ランキング決定に時間がかかりお待ちいただくことがあります。

翌日、取りに来ていただいても結構ですが、必ずお受け取りの上お帰りいただきます

ようお願いします。

 (３)男女ベスト４に入賞したチームは、閉会式で表彰しますので、会場にお残りください。

表彰式には監督・コーチ・選手全員ご整列ください。

１６．食事について

 (１)食事は２階観覧席でお願いします。１階を使用しないでください。

  (２)持ち込んだ飲食物のゴミは必ず持ち帰り処分してください。

１７．配信について

 (１)テレビ東京 卓球チャンネル（YouTubeチャンネル）にて、一部の試合で LIVE配信また

はアーカイブ配信されることがございます。

１８．そ の 他

 (１)監督の役職者章、選手のゼッケンは２０２３年度のものを使用してください。

 (２)フロアでの水分補給は、ふたつきのボトルのみとします。

  (３)ラバーの貼り替えは、体育室東側通路の所定場所でお願いします。

 (４)注文された弁当の受け取りと、空箱の返却は所定の場所でお願いします。

 (５)喫煙は、指定された場所でお願いします。

  (６)盗難が多発しています。貴重品は各自で管理してください。

 (７)病気・ケガの応急処置はしますが、それ以上のことはできません。

 (８)荒天時の大会参加は、チームの責任において安全に配慮し参加願います。

  (９)大会に関する問い合せは、E-mail 若しくは SMS をご利用ください。

   E-mail : gifuttamino@gmail.com  SMS : 080-8975-5626 理事長 蓑島尚信